
 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “T. CALZECCHI ONESTI” 
Via dei Mille n.2   63900 Fermo (FM) 

PEC  APPS030005@pec.istruzione.it   E-mail APPS030005@istruzione.it 
Tel: 0734/224005 - C.F. 81003740446 - Cod. Mecc. APPS030005 

__________________________ 

 

 

 

 

 
 

Ai Docenti  

Agli Studenti 

Ai Genitori per il tramite dei propri figli 

Ai Componenti del Comitato per la Valutazione dei Docenti 

Dott.ssa Di Emidio Alessandra                                     

                                    Prof.ssa Borraccini Micaela 

Prof. Campana Manuel 

                                    Prof. Scotucci Gianni 

             Studente Ribichini Sara  

                  Genitrice Sig.ra Tombolini Francesca 

e p.c.    ai Componenti del Consiglio di Istituto 

al D.S.G.A. Rag. Noviello Gina 

               al Personale A.T.A. 

                           ALBO sito web d’Istituto 

 

OGGETTO: Decreto di istituzione e nomina del Comitato per la valutazione dei Docenti a.s. 2021/22 art. 

11 c. 2 punto “C” D.Lgs 297/94, come modificato dall'art. 1 c. 129 L. 107/15)  

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il T.U. 16/04//94, n.297 Testo Unico sugli Ordinamenti Scolastici; 

VISTO il D.P.R. 08/03/99, n. 275 Regolamento dell’Autonomia Scolastica; 

VISTO il D.lgs 30/03/2001, n. 165 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la L.13/07/2015, n. 107 avente per oggetto “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

TENUTO CONTO del disposto all’art.1 comma 129 della legge 107/2015, che prevede la durata di tre anni 

scolastici del Comitato per la Valutazione dei Docenti e vista pertanto la necessità di procedere al rinnovo per il 

triennio 2021/22, 2022/23, 2023/24;  

VISTA la L. 160/2019; 

APPS030005 - A3D97FF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002196 - 08/02/2022 - VII.6 - U

mailto:APPS030005@pec.istruzione.it
mailto:APPS030005@istruzione.it


 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “T. CALZECCHI ONESTI” 
Via dei Mille n.2   63900 Fermo (FM) 

PEC  APPS030005@pec.istruzione.it   E-mail APPS030005@istruzione.it 
Tel: 0734/224005 - C.F. 81003740446 - Cod. Mecc. APPS030005 

__________________________ 

 

 

VISTO il CCNI del comparto Istruzione e Ricerca – sezione Istituzioni Scolastiche ed Educative del 

22/09/2021; 

VISTA la nota ministeriale prot. n. 21503 del 30/09/2021 circa l’assegnazione delle risorse per il MOF del 

corrente anno scolastico; 

VISTO il PTOF aggiornato ed integrato per l’a.s. 2021/22; 

TENUTO CONTO del Rapporto di Autovalutazione d’Istituto e del correlato Piano di Miglioramento;  

VISTO il D.D.G. USR Marche n. 1457 del 02/12/2021, che designa la Dott.ssa Di Emidio Alessandra quale 

componente esterno nel Comitato per la Valutazione dei Docenti al Liceo Scientifico Statale “Temistocle 

Calzecchi Onesti”;  
 

VISTO l’esito della votazione a scrutinio segreto e della conseguente elezione, in seno al Collegio Docenti     

del 19/10/2021, verbale n. 228, punto 3; dei due Docenti Prof. Scotucci Gianni e Prof.ssa Borraccini Micaela 

quali componenti nel Comitato per la Valutazione dei Docenti; 

VISTA l’individuazione in seno al Consiglio d’Istituto del 27/01/2022 con delibera n. 91, della Genitrice Sig.ra 

Tombolini Francesca, del Docente Prof. Campana Manuele e dell’alunna Ribichini Sara quali componenti 

Genitori, Docenti ed Alunni nel Comitato per la Valutazione dei Docenti;  

 

DECRETA 

Art. 1 

Quanto espresso in premessa è parte integrante del presente dispositivo. 

 

Art. 2 

La istituzione formale e la nomina del Comitato per la Valutazione dei Docenti del Liceo Scientifico Statale 

“Temistocle Calzecchi Onesti” di Fermo, per il triennio 2021/2022 – 2022/2023 – 2023/2024, come previsto 

dall'art. 1, comma 129 della L.107/2015: 

COMITATO DI VALUTAZIONE DEI DOCENTI 

TRIENNIO 2021/2022 – 2022/2023 – 2023/2024 

Presidente 
Dirigente Scolastico pro-tempore del Liceo 

Scientifico Statale “T. Calzecchi Onesti” 
Prof.ssa Marzia RIPARI 

Componente esterno 
designato dall’U.S.R. 

MARCHE 
Dott.ssa Alessandra DI EMIDIO 

Componente Docenti Prof.ssa Micaela BORRACCINI 

Componente Docenti Prof. Manuel CAMPANA 

Componente Docenti Prof. Gianni SCOTUCCI 

Componente Studenti Sara RIBICHINI 

Componente Genitori Francesca TOMBOLINI 

 

mailto:APPS030005@pec.istruzione.it
mailto:APPS030005@istruzione.it


 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “T. CALZECCHI ONESTI” 
Via dei Mille n.2   63900 Fermo (FM) 

PEC  APPS030005@pec.istruzione.it   E-mail APPS030005@istruzione.it 
Tel: 0734/224005 - C.F. 81003740446 - Cod. Mecc. APPS030005 

__________________________ 

 

 

Art.3 

 
Il Comitato di Valutazione opera secondo le funzioni e i compiti assegnati (commi 127 e segg., p.3, L. 

107/2015):  
  

“ (……) individua i criteri per la valorizzazione dei docenti sulla base: 

  

a) della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’istituzione scolastica, nonché del 

successo formativo e scolastico degli studenti; 

b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle competenze degli 

alunni e dell’innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione alla ricerca didattica, alla 

documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche; 

c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo didattico e nella formazione del personale”. 

  

“ (……) esprime altresì il proprio parere sul superamento del periodo di formazione e di prova per il personale 

docente ed educativo. A tal fine il comitato è composto dal Dirigente Scolastico, che lo presiede, dai docenti 

(…omissis…) ed è integrato dal docente a cui sono affidate le funzioni di tutor”. 

  

“(……) valuta il servizio di cui all’art. 448 del D.Lgs. 297/1994 (Valutazione del servizio del personale 

docente) su richiesta dell’interessato, previa relazione del Dirigente Scolastico; nel caso di valutazione del 

servizio di un docente componente del Comitato, ai lavori non partecipa l'interessato e il Consiglio di Istituto 

provvede all'individuazione di un sostituto. Il Comitato esercita, altresì, le competenze per la riabilitazione del 

personale docente, di cui all’art. 501 (Riabilitazione)." 

 

 Art.4 
 

Ai sensi dell’Art. 1, comma 130 della precitata Legge 107 del 13/07/2015: 

“ ai Componenti del Comitato non spetta alcun compenso, indennità, gettone di presenza, 

rimborso di spese o emolumento comunque denominato”. 

 

Art.5 
 

Il presente decreto ha decorrenza immediata e perdura, entro il triennio, sino al permanere dei requisiti previsti 

dalla normativa vigente. 

La pubblicazione del presente decreto all’Albo del sito web d’Istituto ha valore di notifica formale a tutti gli 

effetti legali. 
 
 

 

 

 

 

  Il Dirigente Scolastico 

(Prof.ssa Marzia Ripari) 
 

                       Documento firmato digitalmente ai sensi 

                       del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
 

mailto:APPS030005@pec.istruzione.it
mailto:APPS030005@istruzione.it

		2022-02-16T14:26:44+0100




